

Word-Synopse

Beilage 1

Projekt Anstellungsbedingungen: Lehrpersonalgesetz (Beilage 1)

Geltendes Recht	[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 25. August 2022; inkl. Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage Nr. 3333.9 (Laufnummer 17060)	[D03] Antrag des Regierungsrats vom 20. September 2022 auf die 2. Lesung im Kantonsrat; Vorlage Nr. 3333.11 (Laufnummer 17071)
	Gesetz über das Dienstverhältnis und die Besoldung der Lehrpersonen an den gemeindlichen Schulen (Lehrpersonalgesetz)	
	<i>Der Kantonsrat des Kantons Zug,</i> gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung[BGS 111.1], <i>beschliesst:</i>	
	I.	
	Der Erlass BGS 412.31 , Gesetz über das Dienstverhältnis und die Besoldung der Lehrpersonen an den gemeindlichen Schulen (Lehrpersonalgesetz) vom 21. Oktober 1976 (Stand 1. August 2016), wird wie folgt geändert:	
	<p>§ 8^{bis} (neu)</p> <p>¹ Lehrpersonen werden pro Schuljahr folgende Entlastungen an ihr Pensum angerechnet:</p> <p>a) ab dem Schuljahr, in welchem sie das 50. Altersjahr erfüllen, eine Lektion;</p> <p>b) ab dem Schuljahr, in welchem sie das 55. Altersjahr erfüllen, zwei zusätzliche Lektionen;</p>	<p>§ 8^{bis} Abs. 1</p> <p>¹ Lehrpersonen werden pro Schuljahr folgende Entlastungen an ihr Pensum angerechnet:</p> <p>a) (geändert) ab dem Schuljahr, in welchem sie das <u>45.</u> Altersjahr erfüllen, eine Lektion;</p>

Geltendes Recht	[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 25. August 2022; inkl. Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage Nr. 3333.9 (Laufnummer 17060)	[D03] Antrag des Regierungsrats vom 20. September 2022 auf die 2. Lesung im Kantonsrat; Vorlage Nr. 3333.11 (Laufnummer 17071)
	<p>c) ab dem Schuljahr, in welchem sie das 60. Altersjahr erfüllen, eine weitere Lektion.</p> <p>² Die Entlastungen werden anteilmässig entsprechend dem Pensum entrichtet.</p>	
	II.	
	<i>Keine Fremdänderungen.</i>	
	III.	
	<i>Keine Fremdaufhebungen.</i>	
	IV.	
	<p>Diese Änderungen unterstehen dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der Kantonsverfassung[BGS 111.1]. Sie treten nach unbenutzter Referendumsfrist oder nach der Annahme durch das Volk an dem vom Regierungsrat bestimmten Zeitpunkt in Kraft.[Inkrafttreten am ...]</p>	
	<p>Zug, ...</p> <p>Kantonsrat des Kantons Zug</p> <p>Die Präsidentin Esther Haas</p> <p>Der Landschreiber Tobias Moser</p> <p>Publiziert im Amtsblatt vom ...</p>	

